*l. 1. c. 3  
§. 7. n. 2.*

*Puf. d. 1. §. 6.  
c. 12. §. 6.  
Boeci. d. dif-  
fert. p. 34.  
Grot. d. c. 6.  
§. 9. aliter.*

**XIII. Civitas, quæ una fuit, potestne interdum dividi?**

xx. Evenit interdum, ut quæ una civitas fuerat, dividatur, aut consensu mutuo, aut vi bellica. Quod cum fit, plura pro uno existunt summa imperia, cum suo jure in partes singulas. Si quid autem commune fuerit, id aut communiter est administrandum, aut pro ra-

*Puf. l. 8. c. 12. §. 5. §.  
Boeci. d. l. p. 38. Grot. d. c. 9. §. 10.*

tis portionibus dividendum. Huc interdum etiam referenda est discessio, quæ ex consensu fit in colonias. Nam sic quoque novus populus sui juris nascitur, & tales coloniæ non sunt partes suæ originis; secus quam illæ, quæ vel ob militares usus, vel alias ob causas deducuntur, ut maneant pars civitatis matris, sive majoris patriæ, ut sunt Hispanorum, Anglorum, Belgarum, Gallorum, in Americanis insulis.

XIV. *An Imperium Romanum semper apud populum Romanum permansit, seu an populus Romanus adhuc hodie idem est, qui fuit olim?*

R. Non, quia imperium in populum Romanum non amplius est in ipso populo Romano, sed est translatum in Germanos.

XV. *An persona hæredis eadem censetur cum persona defuncti?*

R. Certi juris est, pro eadem censeretur cum defuncta persona, quod ad domini, tam publici, quam privati, continuationem attinet.

## CAPUT X.

De obligatione, quæ ex domino oritur.

I. *Obligatio reddendæ domini rei suæ, quoti lex sit.* II. *Quomodo hæc obligatio nascatur ex rebus existentibus.*

Coming. d.  
I. G. R. c.  
10. de fin.  
Imp. c. 9. &  
10. Limn.  
tom. 5. ad-  
dis. l. 1. c. 4.  
§. 24.  
Boeck. in  
not. imp. l.  
1. c. 5. &  
l. 2. c. 3. &  
4. Gronov.  
ad Grot. d.  
c. 9. §. 11.  
Grot. d. l.  
sed aliter.  
d. c. 9. §.  
12. c. 21. §.  
19.

- tibus.*
- III. An possessor rem alienam restituere debeat, etiamsi dominus eam non repetat.
  - IV. An bos in decalogo sit præceptum.
  - V. An suis impensis possessor rem restituere debeat.
  - VI. Si dominus & deponens in rei repetitione concurrant, cui res reddenda sit.
  - VII. An sit differentia inter res, ex jure gentium, & jure civili acquisite.
  - VIII. An bonæ fidei possessor teneatur jus suum in dubium vocare, & possessionem suam publice significare.
  - IX. Quomodo obligatio nascitur ex rebus non exstantibus.
  - X. Bonæ fidei possessor an ad restitutionem teneatur, si res perierit.
  - XI. An ad restituendos fru-

- ctus exstantes.*
- XII. An ad consumptos.
  - XIII. Quid si rem sibi donatam alii donaverit.
  - XIV. An per talem donationem locupletior fiat.
  - XV. Quid si rem vendiderit.
  - XVI. Res aliena, bona fide emta, an restituenda sit, sine repetitione pretii.
  - XVII. An ergo officium hoc sit damnosum.
  - XVIII. Res aliena emta, an restitui venditori possit, ut pretium servetur.
  - XIX. Qui rem habet, cuius dominus ignoratur, an eam pauperibus dare teneatur.
  - XX. Ob causam turpem, aut alioqui ex officio debitam, acceptum an restitui debeat.
  - XXI. An rerum fungibilium dominium, sine consensu domini, in nos transferatur.